10 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no orçamento

vigente, conforme disposto nos artigos 40,41,42 e 43 da Lei Federal no 4.320, de

17 de março de í964, no valor de Rg í4.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)

mensais, que seráo repassados pelo Fundo Estadual de saúde, e o valor de R$

9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) mensais, de parte municipal, totalizando R$

288.000,0b (duzentos e oitenta e oito mil reais) para o exercício de 2025, destinados

ao custeio do serviço Especializado em Reabilitaçáo para Pessoa com Deficiência

lntelectual e Transtornos do Espectro Autista (sERDlA) Tipo ll, na Associação de

pais e Amígos dos Excepcionais - APAE do município de Alegre-ES, conforme a